
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 26 del 20/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI € 
1.000,00 AL SIG. S.G. PER RISARCIMENTO DANNI.     

Il Redattore: Gurrieri Massimo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Vista l’istanza  del  23/03/2016 assunta  al  protocollo  di  questo  Comune al  n.  38497 del  25/03/2016 con la  quale 
l’agenzia Incident Solution per nome e per conto del proprio cliente, identificato nella citata istanza allegata al presente 
atto, ha chiesto il risarcimento dei danni subiti dall’automezzo di proprietà a seguito dell’incidente occorso con un cane 
randagio in data 27/02/2016 alle ore 16.00 circa lungo la S.P.25 direzione Ragusa;
Preso  Atto  dell’effettivo  sinistro  accaduto  come  riportato  sul  brogliaccio  del  Comando  di  Polizia  Municipale,  
trasmesso in allegato alla sopra citata istanza;

Pagina 1/2



Preso Atto  del foglio di  cattura,  trasmesso in  allegato alla  sopra citata  istanza,  dell’Ass.  A.I.D.A.  -  deputata per  
convenzione con l’Ente al servizio – dove è riportato la presa in carico del randagio deceduto per l’impatto e dal quale  
si rileva che lo stesso è privo di microchip;
Preso atto del  preventivo di  spesa presentato,  trasmesso in allegato alla  sopra citata  istanza, nel  quale è  indicato 
l’ammontare dei danni occorsi all’auto  in € 1.677,66; 
Vista la ns. nota n.prot. 16084 del 09/02/2017, allegata al presente atto, con la quale il competente Ufficio del Comune, 
a fronte del danno subito, ritiene congruo risarcire con una cifra complessiva di € 1.000,00;
Preso Atto che con nota ricevuta in data 09/03/2017 n. prot. 27649 dall’agenzia Incident Solution per nome e per conto 
del proprio cliente, si ha avuto riscontro positivo alla ns. nota sopra citata in merito all’offerta per risarcimento indicata 
in € 1.000,00;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A 
Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato:

 
1. Impegnare e liquidare in favore dell’utente danneggiato, identificato nella sopra citata istanza allegata al  

presente atto, a totale soddisfazione del danno subito ed espresso in premessa la somma di € 1.000,00; 

2. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento di €  1.000,00  da accreditare 
all’utente danneggiato identificato nella nota, allegata al presente atto, n.prot.27649 del 09/03/2017;

3. Imputare il superiore importo di € 1.000,00 (iva compresa) al cap. 1711.6 – Bilancio 2017 – Missione 13 – 
Prog. 07 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 –3° Liv. 02 – 4° Liv. 18 – 5° Liv. 999 - Bil. 2017. Scadenza di 
pagamento 31/12/2017;

4. Dare atto che la spesa di € 1,000,00 del presente atto sarà esigibile nell’anno 2017;
5. Dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Giovanni Gurrieri.
6. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D. Lgs. N. 267/2000;
7. Dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento attiene a spesa obbligatoria per l’esercizio 

finanziario 2017;
8. Dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è suscettibile di pagamento 

frazionato in dodicesimi in quanto risarcimento per danni e rientra fra le eccezioni consentite 
dall’art. 163, comma 5, lett.b del D.lgs. 267/00;

9. Dare atto che il  mancato impegno della superiore spesa può arrecare danni patrimoniali,  certi  e  
gravi, all’Ente ai sensi dell’art. 163 co.2 del D.Lgs n. 267\2000;

10. Disporre  la  pubblicazione  dell’atto  nel  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”, sotto sezione “Pagamenti dell’Amministrazione”; 

 

Ragusa,  23/03/2017 Dirigente settore 7
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

